

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (M^C)
HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE 05135624600

PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
32341	MESA DE ESCRITORIO	UNIDADE	2	174,0000	348,00	A ESCOLAR/AE120
	EM ACO/FERRO PINTADO, MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, COM 02 GAVETAS					
32349	MESA DE REUNIAO.	UNIDADE	2	222,0000	444,00	A ESCOLAR/AE121
	MATERIAL DE CONFECCAO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, TIPO REDONDA MEDIDAS MINIMAS DE 1,20 M X 1,20 M					
32351	LONGARINA 02 LUGARES	UNIDADE	16	127,6000	2.041,60	A ESCOLAR/AE119
	ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO					
27555	ARQUIVO EM ACO COM 4 GAVETAS	UNIDADE	1	435,0000	435,00	AMAPÁ/AA04
	PARA PASTA SUSPENSA, COM TRIO TELESCOPICO					
27557	CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO	UNIDADE	2	56,0000	112,00	A ESCOLAR/AE117
	MATERIAL DE CONFECCAO ACO/FERRO PINTADO					

28.984.874/0001-40

HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS
AJEJE - página 1

***** continua *****

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (M^o)
HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE 05135624600

PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
23217	COMPUTADOR DESKTOP	UNIDADE	3	2.227,5000	6.682,50	NTCPC/I3 4030AS

PROCESSADOR MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10,
MEMORIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ, DISCO RIGIDO
MINIMO DE 500 GB, MONITOR 18,5"(1366 X 768)
MOUSE USB, 800, DPI, 2 BOTOES, SCROOL (COM FIO),
FONTE COMPATIVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA MINIMA DE 12
MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO),
INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACE
DE VIDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DISCO OTICO CD/DVD
ROM.

32350	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)	UNIDADE	1	1.875,0000	1.875,00	POSITIVO/XC7660
-------	--------------------------------	---------	---	------------	----------	-----------------

PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10,
MEMORIA RAM MINIMA 4 GB, DDR3, 1600 MHZ, DISCO
RIGIDO MINIMO DE 500 GB, UNIDADE DE DISCO OTICO
CD/DVD ROM, TECLADO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD,
INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, COM WEBCAM,
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, BATERIA 06 CELULAS,
TAMANHO DA TELA MINIMA DE 14" OU 15", INTERFACE
USB, HDMI, DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE
CARTAO, SISTEMA OPERACIONAL WINDONS 8 PRO(64 BITS)

28.984.874/0001-40

HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS
AJEJE - MEI
página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (M^o)
HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE 05135624600

PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
30494	GELADEIRA/REFRIGERADOR	UNIDADE	1	1.768,0000	1.768,00	CONSUL/CRB36
	CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS					
30521	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIG.	UNIDADE	3	650,0000	1.950,00	LIBELL/PRESS BABY
	TIPO PRESSAO COLLUNA SIMPLES ACO PINTADO					
32342	AR CONDICIONADO.	UNIDADE	3	1.302,0000	3.906,00	TIVAH/ECO 9.000
	CLIMATIZACAO APENAS, TIPO SPLIT MINIMO DE 7000 BTU					
32331	ARMARIO 1 80 X 0 75 M ACO	UNIDADE	1	350,9000	350,90	MOJIANO/MAA17175
	DIMENSOES MIN/MAT. CONFECACAO 1,80 X 0,75 M/ACO					
32335	ESTANTE 06 PRATELEIRAS	UNIDADE	5	137,7500	688,75	AMAPÁ/PESADA L2
	COM REFORCO, CAPACIDADE MINIMA 100 KG.					
32356	TELEVISOR 42	UNIDADE	2	1.810,0000	3.620,00	PHILCO/PH42E60

28.984.874/0001-40
HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS
AJEJE - MEI

Validade da proposta de 05 dias úteis
TELA NO MINIMO LCD.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE 05135624600
PRC00137/18 - LICITACAO

Valor total da proposta: R\$ 24.221,75

18013386509

Código de validação

Validade da proposta 60 dias.

28.984.874/0001-40

HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS
AJEJE - MEI

RUA JOSÉ DE LITTA, 141 - SALA 02
INDUSTRIAL ZONA RÚRICA
CEP 35301-000 - PASSOS/MG
página 3



AJEJE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE 05135624600
CNPJ: 28.984.874/0001-40 - INSC. EST.: 003.071.317.0093
TEL.: (35) 3413-8010 - (35) 99974-8010

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

PROCESSO N° 137/2018

PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2018

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Odontológicos, Móveis de Escritório, Eletrodomésticos, Equipamentos Hospitalares e de Informática, através de **REGISTRO DE PREÇOS**, em regime de fornecimento parcelado, ou seja, de acordo com a necessidade da Prefeitura, conforme descrição contida no Anexo I – Modelo de Proposta Comercial.

Prezados Senhores,

Ao submeter à apreciação de V.S.ª Proposta Comercial relativa à licitação em referência, o abaixo assinado **assume** inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma.

Se esta Proposta Comercial for aceita, conforme apresentada na folha anexa, **concorda**, dentro do prazo estipulado pela Prefeitura Municipal de CABO VERDE / MG, em entregar e dar garantia mínima aos produtos, dentro do(s) prazo(s) fixado(s) e em fornecer todas as garantias exigidas.

O abaixo assinado **concorda também**, em manter as condições estabelecidas no Edital acima mencionado: **Validade da Proposta/Condições de Entrega/Condições de Pagamento/Condições de Garantia**, a contar da data estabelecida para entrega dos envelopes "Documentos de Habilitação" e "Proposta Comercial", podendo, entretanto, aceitá-la a qualquer tempo do término daquele prazo.

Declara que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, encargos sociais, seguros, fretes e outros.

Atenciosamente,

Passos, 03 de Agosto de 2018.

HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE 05135624600

Henrique Alexandre Lemos Ajeje

CPF n° 051.356.246-00 - RG n° MG-11.129.994

Representante Legal

HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS
AJEJE - MEI

28.984.874/0001-40

RUA JOSÉ DELFRARO, 141 - SALA 02
NOSSA SENHORA APARECIDA
CEP 37.901-824 - PASSOS/MG



AJEJE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE 05135624600
CNPJ: 28.984.874/0001-40 - INSC. EST.: 003.071.317.0093
TEL.: (35) 3413-8010 – (35) 99974-8010

DECLARAÇÃO

PROCESSO Nº 137/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2018

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Odontológicos, Móveis de Escritório, Eletrodomésticos, Equipamentos Hospitalares e de Informática, através de **REGISTRO DE PREÇOS**, em regime de fornecimento parcelado, ou seja, de acordo com a necessidade da Prefeitura, conforme descrição contida no Anexo I – Modelo de Proposta Comercial.

A empresa, **HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE 05135624600**, inscrita no CNPJ sob nº 28.984.874/0001-40, por intermédio de seu representante legal, o Sr. HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE, portador da cédula de identidade Nº MG 11.129.994, emitido pela SSP/MG, e do CPF Nº 051.356.246.00, **DECLARO** sob as penas da lei, que os produtos/serviços ofertados atendem rigorosamente as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA deste edital e que os preços apresentados contemplam todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto licitado.

Por ser esta a mais pura expressão da verdade, firmo a presente declaração para que surta os efeitos legais.

Passos, 03 de Agosto de 2018.

HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE 05135624600

Henrique Alexandre Lemos Ajeje

CPF nº 051.356.246-00 - RG nº MG-11.129.994

Representante Legal

28.984.874/0001-40
HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS
AJEJE - MEI
RUA JOSÉ DELFRARO, 141 - SALA 02
NOSSA SRA. APARECIDA
CEP 37901-824 - PASSOS/MG

Termo de Apresentação da Empresa

Razão Social: **DIPROM - Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda**

Nome Fantasia: **Diprom Farma**

Endereço: **Rua Luiz Barbato, nº80/A, Bairro Aristeu Costa Rios**

Telefone: **(35) 3422-7889**

Cidade: **Pouso Alegre - MG / CEP: 37.558-466**

CNPJ N°. **16.366.888/0001-10** – Inscrição Estadual N°. **001991989.00-49**

Responsável Legal

Nome: **Maria Luísa Baret Daniel**

Endereço: **Rua Francisco E. Barbosa, 180**

Bairro: **João Paulo II** Cidade: **Pouso Alegre**

Estado Civil: **Solteira**

RG N°: **MG – 17.177.372**

CPF N°: **121.464.036-24**

Cargo: **Sócia-Proprietária**

Nome: **Cezar Augusto de Almeida**

Endereço: **Rua Fernando F. da Silva, 91**

Bairro: **Sta. Cecilia** Cidade: **Pouso Alegre**

Estado Civil: **Solteiro**

RG N°: **MG-13.633.361**

CPF N°: **063.816.826-04**

Cargo: **Sócio-Proprietário/Gestor**

Comercial

Contatos da Empresa

Tel/Fax: **(35) 3422-7889 / 3425-9435** – Cezar / Aline / Maria Luísa

Email: **cezar.almeida@dipromfarma.com.br / aline.martins@dipromfarma.com.br /**

maria.baret@dipromfarma.com.br

Para efeito de pagamento: **Banco do Brasil Ag.0368-9, Conta Corrente 64798-5**

Referência Comercial

Lanofarma - Bragança Paulista (11) 2473-2490

Dental Cremer - Camanducaia 0800 725 8130

Med Center Comercial (35) 3449-1950 Luiz

Gutierre Central de Compras (35) 3241-4646

Descarpack (11) 3649-5555

DIPROM FARMA
Maria Luisa Baret Daniel
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CPF: 121.464.036-24 RG: MG 17.177.372

DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - ME
CNPJ: 16.366.888/0001-10 - I.E.: 001991989.00-49
RUA LUIZ BARBATO 80/A - ARISTEU DA COSTA RIOS
POUSO ALEGRE - MG
CEP: 37558-466
Telefone: (35) 3422-7889

DIPROMFARMA

Página 001

POUSO ALEGRE - MG, 30 de Julho de 2018

À
PREF MUNIC DE CABO VERDE
AV OSCAR ORNELAS - CENTRO
CEP: 37880000
CABO VERDE - MG

Referência : Pregão Presencial N° 63/2018
Processo N° 137/2018
Data de Abertura dia 03/08/2018 às 10:00

Proposta : 253

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 dias (Conforme Edital)
Prazo de Entrega : 03 dias (Conforme Edital)
Pagamento : 30 dias (Conforme Edital)

Banco(s) para depósito:

BANCO DO BRASIL - Agência 0368-9 - Conta Corrente 64798-5

Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
001		1		NAO COTADO	0,00	0,00
Preço Unitário:						
Total Item:						
002		1		NAO COTADO	0,00	0,00
Preço Unitário:						
Total Item:						
003		1		NAO COTADO	0,00	0,00
Preço Unitário:						
Total Item:						
004	002342000	1	UN	OTOSCOPIO STANDART MARK II - UN 1 - MD Registro M.S.: 10166840079	271,25	271,25
Preço Unitário: DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						

005	001073000	2	UN	SUPORE P/SORO ESMALTADO REG. C/RODIZIO - UN 1 - A.G	77,50	155,00
Preço Unitário: SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS						
006		2		LARINGOSCOPIO 1 CABO C 5 LAMINAS - UN - MD	571,95	1.143,90
Preço Unitário: QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
007	001940000	4	UN	CADEIRA P/ COLETA - UN 1 - SANTA LUZIA Registro M.S.: ISENT0	480,50	1.922,00
Preço Unitário: QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS						
008		1		NAO COTADO	0,00	0,00
Preço Unitário:						
Total Item:						
009		1		NAO COTADO	0,00	0,00
Preço Unitário:						
Total Item:						
010		2		POLTRONA ARTICULADA SL-8275 - UN - SANTA LUZIA	899,00	1.798,00
Preço Unitário: OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS						
Total Item: UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS						
011		1		NAO COTADO	0,00	0,00
Preço Unitário:						
Total Item:						
012		1		NAO COTADO	0,00	0,00
Preço Unitário:						
Total Item:						
013	002265000	1	UN	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO LIFE 400 - UN 1 - CMOS DRAKE Registro M.S.: 80058130008	7.770,00	7.770,00
Preço Unitário: SETE MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS						
Total Item: SETE MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS						
014	001504000	2	UN	COMPRESSOR CSM 40L 1HP 110V - UN 1 - SANDERS MODELO Compressor Odontológico CSM-40 Registro M.S.: ISENT0	2.423,25	4.846,50
Preço Unitário: DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
015	001532000	2	UN	AMALGAMADOR CAPSULAR BIVOLT - UN 1 - KONDENTECH MODELO YG-100 Amalgamador	595,17	1.190,34

Registro M.S.: ISENTO

Preço Unitário: QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS

Total Item: UM MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

016	2	CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX - UN - SANTA LUZIA	1.705,00	3.410,00
-----	---	--	----------	----------

Preço Unitário: UM MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS

Total Item: TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS

017	001510000	2 UN AUTOCLAVE 12 LITROS INOX DIGITAL - UN 1 - BIOTRON Modelo: AD12LB Registro M.S.: 80652760003	2.991,80	5.983,60
-----	-----------	--	----------	----------

Preço Unitário: DOIS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS

Total Item: CINCO MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

018	2	BISTURI BIPOLAR E MONOPOLAR BP-150 S - UN - EMAI	5.625,00	11.250,00
-----	---	--	----------	-----------

Preço Unitário: CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS

Total Item: ONZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

019	1	NAO COTADO	0,00	0,00
-----	---	------------	------	------

Preço Unitário:

Total Item:

020	001952000	2 UN APAR DE INALACAO 4 SAIDAS SUP MOD C71PLUS - UN 1 - OLIDEF	1.379,50	2.759,00
-----	-----------	--	----------	----------

Preço Unitário: UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Total Item: DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS

021	1	NAO COTADO	0,00	0,00
-----	---	------------	------	------

Preço Unitário:

Total Item:

022	001923000	2 UN JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM - UN 1 - KONDETECH MODELO SCALER JET Jato de Bicarbonato & Ultrassom Registro M.S.: 80022400012	1.864,34	3.728,68
-----	-----------	---	----------	----------

Preço Unitário: UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

Total Item: TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

023	1	CENTRIFUGA DIGITAL 12 TUBOS 15ML - UN - DAIKI	1.777,50	1.777,50
-----	---	---	----------	----------

Preço Unitário: UM MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Total Item: UM MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

024	1	MICROSCÓPIO BÍNOCULAR, OCULARES 10X/18MM, INCLINAÇÃO 45°, REVÓLVER QUINTUPLO, OBJETIVAS ACROMÁTICAS 4X,10X,20X,40XS E 100XS, PLATINA 140X140MM, ILUMINAÇÃO LED. MODELO: N107/LED - UN - COLEMAN	2.185,00	2.185,00
-----	---	---	----------	----------

Preço Unitário: DOIS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS

Total Item: DOIS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS

025	1	NAO COTADO	0,00	0,00
-----	---	------------	------	------

Preço Unitário:

Total Item:

026	1	NAO COTADO	0,00	0,00
-----	---	------------	------	------

Preço Unitário:

Total Item:

027	1	NAO COTADO	0,00	0,00
-----	---	------------	------	------

Preço Unitário:

Total Item:

028	001995000	3 UN	MESA GINECOLOGICA STANART S-0981-PR - UN 1 - SANTA LUZIA	881,34	2.644,02
-----	-----------	------	--	--------	----------

Registro M.S.: ISENTO

Preço Unitário: OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

Total Item: DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS

029	001990000	1 UN	DIVA CLINICO ESMALTADO SL-0440-PR - UN 1 - SANTA LUZIA	396,80	396,80
-----	-----------	------	--	--------	--------

Registro M.S.: ISENTO

Preço Unitário: TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

030	1	NAO COTADO	0,00	0,00
-----	---	------------	------	------

Preço Unitário:

Total Item:

031	2	BIOMBO TRIPLO ESMALTADO - UN - RA MOVEIS	395,25	790,50
-----	---	--	--------	--------

Preço Unitário: TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Total Item: SETECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

032	1	NAO COTADO	0,00	0,00
-----	---	------------	------	------

Preço Unitário:

Total Item:

033	1	ARMARIO VITRINE 2 PORTAS C/VIDRO - UN - RA MOVEIS	914,50	914,50
-----	---	---	--------	--------

Preço Unitário: NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Total Item: NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

034	1	NAO COTADO	0,00	0,00
-----	---	------------	------	------

Preço Unitário:

Total Item:

035	002340000	2 UN	JATO DE BICARBONATO ALTJET I - UN 1 - ALT MODELO ALT JET	735,00	1.470,00
-----	-----------	------	--	--------	----------

Registro M.S.: 80348960006

Preço Unitário: SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

Total Item: UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS

036	001200000	2	UN	FOTOPOLIMERIZADOR LED 5I COM FIO - UN 1 - KONDENTECH MODELO LED 5 Registro M.S.: 80022409009	401,39	802,78
-----	-----------	---	----	---	--------	--------

Preço Unitário: QUATROCENTOS E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS

Total Item: OITOCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

037	001528000	1	UN	ESCADINHA 2 DEGRAUS INOX - UN 1 - SANTA LUZIA Registro M.S.: ISENTA	232,50	232,50
-----	-----------	---	----	--	--------	--------

Preço Unitário: DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Total Item: DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

038	001930000	5	UN	LANTERNA CLINICA LED - UN 1 - MIKATOS	29,45	147,25
-----	-----------	---	----	---------------------------------------	-------	--------

Preço Unitário: VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

Total Item: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

039	001929000	1	UN	ESTETOSCOPIO INFANTIL DUPLO INOX - UN 1 - MD	62,00	62,00
-----	-----------	---	----	--	-------	-------

Preço Unitário: SESSENTA E DOIS REAIS

Total Item: SESSENTA E DOIS REAIS

040	002176000	2	UN	APAR DE INALACAO ULTRASSONICO RESPIRAMAX - UN 1 - NS	209,25	418,50
-----	-----------	---	----	---	--------	--------

Preço Unitário: DUZENTOS E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Total Item: QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

041		1		NAO COTADO	0,00	0,00
-----	--	---	--	------------	------	------

Preço Unitário:

Total Item:

Valor Total da Proposta R\$: 58.069,62 - CINQUENTA E OITO MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS

Declaramos que validade dos produtos é de 12 meses.

Declaramos que os produtos ofertados nesta proposta são de procedência NACIONAL.

Declaramos que nos sujeitamos às normas do presente Edital, à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como as demais Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas as normas incidam sobre a presente Licitação.

Os Produtos cotados apresentam seus preços livres de impostos, taxas e frete.

Todos os produtos cotados possuem registro junto ao Ministério da Saúde.

A presente proposta está amparada pela Lei de Responsabilidade Fiscal n.101 de 04/05/00 e o descumprimento do pagamento conforme previsto em Edital é passível de punição ao administrador público.

Agradecemos a oportunidade e nos colocamos à disposição dos Senhores para dirimir quaisquer dúvidas que se fizerem necessárias para um melhor entendimento de nossa proposta.

Maria Luísa Baret Daniel
Cargo: Sócia Proprietária
RG : 17177372






CPF: 121.464.036-24



DIPRO FARMAS
Maria Elisa Baret Daniel
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CPF: 121.464.036-24 RG: MG 17.177.377







PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
diprom - distribuidora de produtos odontologicos e materia
PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
30491	OTOSCOPIO.	UNIDADE	1	271.2500	271.25	MD
	COMPOSICAO MINIMO DE 05 ESPECULOS REUSAVEIS, BATERIA CONVENCIONAL					
32363	SUPORTE DE SORO	UNIDADE	2	77.5000	155.00	AG
	MATERIAL DE CONFECCAO ACO/FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL					
33479	LARINGOSCOPIO ADULTO	UNIDADE	2	571.9500	1.143.90	MD
	COMPOSICAO MINIMA 5 LAMINAS ACO INOX					
33473	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	UNIDADE	4	480.5000	1.922.00	SANTA LUZIA
	MATERIAL DE CONFECCAO EM ACO/FERRO PINTADO, BRACADEIRA REGULAVEL					
33476	POLTRONA HOSPITALAR	UNIDADE	2	899.0000	1.798.00	SANTA LUZIA
	MATERIAL DE CONFECCAO ARMACAO BAIXA ACO/FERRO PINTADO, ASSENTO/ENCOSTO ESTOFAFO COURVIN, CAPACIDADE MINIMA 120 KG, RECLINACAO ACIONAMENTO MANUAL, DESCANSO PARA OS PES INTEGRADO					

=====
continua
=====

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
diprom - distribuidora de produtos odontologicos e materia
PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
30517	DEA-DESFIBRILADOR EXTERNO ACESSORIOS 01 ELETRODO, BATERIA MINIMA DE 50 CHOQUES	UNIDADE	1	7.770,0000	7.770,00	CMOS DRAKE 
32314	COMPRESSOR ODONTOLOGICO CAPACIDADE MINIMO DE 30 LITROS, POTENCIA DE 1,0 HP	UNIDADE	2	2.423,2500	4.846,50	SANDERS 
32319	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO DIGITAL, TIPO CAPSULAR.	UNIDADE	2	595,1700	1.190,34	KONDENTECH 
32346	CARRO MACA SIMPLES MATERIAL DE CONFECCAO ACO INOXIDAVEL, COM SUPORTE DE SORO, GRADES LATERAIS, COM COLCHONETES.	UNIDADE	2	1.705,0000	3.410,00	SANTA LUZIA
32357	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATE 75 LITROS, CAMARA DE ESTERILIZACAO EM ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE MINIMO DE 10 LITROS, MODO DE OPERACAO DIGITAL	UNIDADE	2	2.991,8000	5.983,60	BIOTRON 

==== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
 diprom - distribuidora de produtos odontológicos e materia
 PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
32369	BISTURI ELETRICO ATE 165 W COM FUNCAO BIPOLAR, MICROPROCESSADO, POTENCIA MINIMA DE 100 W, COM ALARMES	UNIDADE	2	5.625,0000	11.250,00	EMAI
32381	CENTRAL DE NEBULIZACAO NUMEROS DE SAIDAS SIMULTANEAS: MINIMO DE 04, POTENCIA MINIMA DE 1/4 DE HP	UNIDADE	2	1.379,5000	2.759,00	OLIDEF
33472	ULTRASSOM ODONTOLOGICO DIGITAL, COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	2	1.864,3400	3.728,68	KONDENTECH
33474	CENTRIFUGA LABORATORIAL DIGITAL, TIPO PARA TUBOS COM MINIMOS 04 AMOSTRAS	UNIDADE	1	1.777,5000	1.777,50	DAIKI
33475	MICROSCOPIO LABORATORIAL TIPO BINOCULAR, OCULAR 10 X E 16 X, OBJETIVAS 05, COM CONDENSADO KOEHLER, ILUMINACAO LED	UNIDADE	1	2.185,0000	2.185,00	COLEMAN

=====
 continua
 =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
diprom - distribuidora de produtos odontológicos e materia
PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
27547	MESA GINECOLOGICA. EM ACO/FERRO PINTADO, POSICAO DO LEITO MOVEL	UNIDADE	3	881,3400	2.644,02	SANTA LUZIA
32329	MESA DE EXAME POSICAO DO LEITO MOVEL, MATERIAL DE CONFECCAO ACO,FERRO PINTADO, ACESSORIOS: SUPORTE PARA PAPEL	UNIDADE	1	396,8000	396,80	SANTA LUZIA
32332	BIOMBO MATERIAL DE CONFECCAO EM ACO/FERRO PINTADO, TAMANHO TRIPLO, COM RODIZIOS.	UNIDADE	2	395,2500	790,50	RA MOVEIS
32337	ARMARIO VITRINE. COM 02 PORTAS, ACO/FERRO PINTADO, COM LATERAIS DE VIDRO	UNIDADE	1	914,5000	914,50	RA MOVEIS
32320	JATO DE BICARBONATO COM JATO DE BICARBONATO, DESUMIDIFICADOR, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMATICA, COM CANETA.	UNIDADE	2	735,0000	1.470,00	ALT

=====
continua
=====

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
diprom - distribuidora de produtos odontologicos e materia
PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
32326	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	UNIDADE	2	401.3900	802.78	KONDENTECH
	TIPO LED COM FIO					
32330	ESCADA COM 02 DEGRAUS.	UNIDADE	1	232.5000	232.50	SANTA LUZIA
	MATERIAL DE CONFECCAO EM ACO INOXIDAVEL					
32370	LANTERNA CLINICA.	UNIDADE	5	29.4500	147.25	MIKATOS
	MATERIAL DE CONFECCAO EM ALUMINIO, TIPO LED					
32379	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UNIDADE	1	62.0000	62.00	MID
	AUSCULTADOR ACO INOXIDAVEL, TIPO DUPLO					
32382	NEBULIZADOR PORTATIL	UNIDADE	2	209.2500	418.50	NS
	TIPO ULTRASSONICO,NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS 01					

Valor total da proposta: R\$ 58.069,62

Validade da proposta 60 dias.

18798275046

Código de validação

DIPROM FARMIA
Maria Ester Daniel
PROPRIETARIA
 CPF: 121.488.862-74 RG: MG 17.177.372

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (PJG)
LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI ME
PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
32341	MESA DE ESCRITORIO	UNIDADE	2	290,0000	580,00	ANDARE SEC 1
	EM ACO/FERRO PINTADO, MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, COM 02 GAVETAS					
32351	LONGARINA 02 LUGARES	UNIDADE	16	290,0000	4.640,00	IDEALFLEX
	ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO					
30491	OTOSCOPIO.	UNIDADE	1	399,3300	399,33	MIKATOS MODELO TK-00
	COMPOSICAO MINIMO DE 05 ESPECULOS REUSAVEIS, BATERIA CONVENCIONAL					
32363	SUPORTE DE SORO	UNIDADE	2	151,3800	302,76	FM MODELO 0744
	MATERIAL DE CONFECCAO ACO/FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL					
33479	LARINGOSCOPIO ADULTO	UNIDADE	2	1.001,0500	2.002,10	MIKATOS
	COMPOSICAO MINIMA 5 LAMINAS ACO INOX					

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (PJG)
LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI ME

PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
27555	ARQUIVO EM ACO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, COM TRIO TELESCOPICO	UNIDADE	1	609,0000	609,00	ART MOVEIS
27557	CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO	UNIDADE	2	94,2500	188,50	IDEALFLEX
23217	MATERIAL DE CONFECCAO ACO/FERRO PINTADO COMPUTADOR DESKTOP PROCESSADOR MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMORIA RAM 4GB, DDR3,1600 MHZ, DISCO RIGIDO MINIMO DE 500 GB, MONITOR 18,5"(1366 X 768) MOUSE USB, 800, DPI, 2 BOTOES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATIVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACE DE VIDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DISCO OTICO CD/DVD ROM.	UNIDADE	3	1.928,5000	5.785,50	AOC+ MICROCOMPUTPADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (G)
LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI ME

PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
32350	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)	UNIDADE	1	2.167,7500	2.167,75	POSITIVO INTEL CORE

PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10,
MEMORIA RAM MINIMA 4 GB, DDR3, 1600 MHZ, DISCO
RIGIDO MINIMO DE 500 GB, UNIDADE DE DISCO OTICO
CD/DVD ROM, TECLADO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD,
INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, COM WEBCAM,
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, BATERIA 06 CELULAS,
TAMANHO DA TELA MINIMA DE 14" OU 15", INTERFACE
USB, HDMI, DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE
CARTAO.SISTEMA OPERACIONAL WINDONS 8 PRO(64 BITS)

E

32346	CARRO MACA SIMPLES	UNIDADE	2	2.481,2400	4.962,48	FM- MODELO 6161
-------	--------------------	---------	---	------------	----------	-----------------

MATERIAL DE CONFECCAO ACO INOXIDAVEL, COM SUPORTE
DE SORO, GRADES LATERAIS, COM COLCHONETES.

30494	GELADEIRA/REFRIGERADOR	UNIDADE	1	2.070,6000	2.070,60	CONSUL CRD37EBB
-------	------------------------	---------	---	------------	----------	-----------------

CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (RJ)
LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI ME

PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
30521	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIG.	UNIDADE	3	838,1000	2.514,30	IBBL
	TIPO PRESSAO COLUNA SIMPLES ACO PINTADO					
32342	AR CONDICIONADO.	UNIDADE	3	1.682,0000	5.046,00	GREE
	CLIMATIZACAO APENAS, TIPO SPLIT MINIMO DE 7000 BTU					
32331	ARMARIO 1 80 X 0 75 M ACO	UNIDADE	1	870,0000	870,00	ART MOVEIS
	DIMENSOES MIN/MAT. CONFECCAO 1,80 X 0,75 M/ACO					
32332	BIOMBO	UNIDADE	2	346,2600	692,52	FM MODELO 0077
	MATERIAL DE CONFECCAO EM ACO/FERRO PINTADO, TAMANHO TRIPLO, COM RODIZIOS.					
32335	ESTANTE 06 PRATELEIRAS	UNIDADE	5	205,0200	1.025,10	ART MOVEIS
	COM REFORCO, CAPACIDADE MINIMA 100 KG.					

=====
continua
=====

página 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (PJG)
LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI ME

PRC00137/18 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
32337	ARMARIO VITRINE. COM 02 PORTAS, ACO/FERRO PINTADO, COM LATERAIS DE VIDRO	UNIDADE	1	946,5600	946,56	FM MODELO 0002
33477	CARRO P/ TRANSP. DE MATERIAIS	UNIDADE	1	1.623,4200	1.623,42	FM MODELO 6180
32330	ESCALADA COM 02 DEGRAUS. MATERIAL DE CONFECCAO EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	1	2.150,6400	2.150,64	FM MODELO 6260
32370	LANTERNA CLINICA. MATERIAL DE CONFECCAO EM ALUMINIO, TIPO LED	UNIDADE	5	30,8900	154,45	MIKATOS MODELO 022/P
32379	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO INOXIDAVEL, TIPO DUPLO	UNIDADE	1	265,1600	265,16	MIKATOS

